

# **Bilsby A/S**

**Rundageren 31, 2640 Hedehusene**

**CVR-nr. 50 78 65 28**

## **Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2016.

---

**Kjeld Henriksen**

Dirigent

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 29442789

[redmark.dk](http://redmark.dk)



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bilsby A/S Rundageren 31 2640 Hedehusene
	Telefon: 46 56 34 34 Telefax: 46 59 34 34
	CVR-nr.: 50 78 65 28 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bent Bilsby Sonja Bilsby Kjeld Henriksen Liza Bilsby Eva Bilsby
<b>Direktion</b>	Bent Bilsby
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Bankforbindelser</b>	Nordea Bank Nykredit Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Bilsby Holding & Trading ApS

## Hovedtal og nøgletal

---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	47.206	41.082	40.390	34.725	26.125
Resultat af ordinær primær drift	14.584	8.133	12.527	10.370	7.438
Finansielle poster, netto	-3.211	-3.045	-1.857	-1.537	-1.452
Årets resultat	7.975	6.190	8.010	6.628	4.337
<b>Balance:</b>					
Balancesum	169.763	174.311	155.881	120.230	93.005
Investeringer i materielle anlægsaktiver	38.957	37.800	45.071	35.463	20.632
Egenkapital	55.384	50.509	48.320	43.109	38.581
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	26	25	26	18	19
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	32,6	29,0	31,0	35,9	41,5
Egenkapitalforrentning	15,1	12,5	17,5	16,2	11,6

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Bilsby A/S og Bilsby Hvidovre A/S fusionerede den 1. januar 2013.



## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i reparation, klargøring og udlejning af enheder.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning eller måling i regnskabsåret.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 7.975 t.kr. mod 6.190 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

Selskabet har ingen særlig pris-, valuta- eller rente risiko.

### Miljøforhold

Selskabet arbejder på en strategi for koncernens miljøarbejde.

### Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere løsninger er det afgørende, at virksomheden kan rekruttere og fastholde velkvalificerede medarbejdere på alle niveauer. Det er vores målsætning, at virksomheden er blandt de foretrukne indenfor branchen. De kristiske forretningsprocesser i forbindelse hermed er service, kvalitet og bredt sortiment. Som mål herfor er medarbejdersammensætning og forretningsprocesser vigtige indikatorer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt væsentlige udviklingsomkostninger i regnskabsåret.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer på baggrund af dette års økonomiske udvikling at kunne fastholde indtjeningen i regnskabsåret 2016 og kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>47.205.531</b>	<b>41.082.197</b>
1 Personaleomkostninger	-11.518.902	-11.587.167
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-21.103.065	-21.361.541
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.583.564</b>	<b>8.133.489</b>
Andre finansielle indtægter	7	32.615
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.210.823	-3.078.080
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.372.748</b>	<b>5.088.024</b>
Skat af årets resultat	-3.397.783	1.101.879
<b>Årets resultat</b>	<b>7.974.965</b>	<b>6.189.903</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.900.000	3.100.000
Overføres til overført resultat	4.074.965	3.089.903
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.974.965</b>	<b>6.189.903</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Udviklingsomkostninger	654.874	1.429.459
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>654.874</u>	<u>1.429.459</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	139.809.646	126.354.161
4	Indretning lejede lokaler	3.245.493	3.595.446
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>143.055.139</u>	<u>129.949.607</u>
	Deposita	1.384.598	1.356.446
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.384.598</u>	<u>1.356.446</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>145.094.611</u></b>	<b><u>132.735.512</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.150.118	1.288.027
	Varebeholdninger i alt	<u>2.150.118</u>	<u>1.288.027</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.334.769	32.779.145
	Igangværende arbejder for fremmed regning	111.222	116.738
	Periodeafgrænsningsposter	4.854.617	6.613.544
	Tilgodehavender i alt	<u>16.300.608</u>	<u>39.509.427</u>
	Likvide beholdninger	6.217.766	778.268
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.668.492</u></b>	<b><u>41.575.722</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>169.763.103</u></b>	<b><u>174.311.234</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	1.012.500	1.012.500
6 Overført resultat	50.471.878	46.396.913
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.900.000	3.100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>55.384.378</u></b>	<b><u>50.509.413</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	12.951.274	10.966.602
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>12.951.274</u></b>	<b><u>10.966.602</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	419.567
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.649.263	10.468.734
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.673.646	16.894.945
Gæld til tilknyttede virksomheder	83.908.238	77.621.164
Selskabsskat	1.413.111	304.163
Anden gæld	2.783.193	7.126.646
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>101.427.451</u>	<u>112.835.219</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>101.427.451</u></b>	<b><u>112.835.219</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>169.763.103</u></b>	<b><u>174.311.234</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Resultat før renter	14.583.563	8.133.491
11 Reguleringer	21.103.067	21.361.541
12 Ændring i driftskapital	3.962.506	-2.991.873
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	39.649.136	26.503.159
Renteindbetalinger og lignende	9	32.615
Renteudbetalinger og lignende	-3.210.823	-3.078.080
Pengestrøm fra ordinær drift	36.438.322	23.457.694
Betalt selskabsskat	-304.163	-861.073
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>36.134.159</b>	<b>22.596.621</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-15.000	-809.333
Køb af materielle anlægsaktiver	-38.956.762	-37.799.693
Salg af materielle anlægsaktiver	5.537.747	8.038.816
Køb af finansielle anlægsaktiver	-28.152	-94.303
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-33.462.167</b>	<b>-30.664.513</b>
Koncernfinansiering	6.287.073	9.519.237
Betalt udbytte	-3.100.000	-4.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>3.187.073</b>	<b>5.519.237</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>5.859.065</b>	<b>-2.548.655</b>
Likvider 1. januar 2015	358.701	2.907.356
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>6.217.766</b>	<b>358.701</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	6.217.766	778.268
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-419.567
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>6.217.766</b>	<b>358.701</b>

## Noter

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.742.633	9.637.826
Pensioner	805.673	1.216.272
Andre omkostninger til social sikring	191.476	151.293
Personalemkostninger i øvrigt	779.120	581.776
	<b>11.518.902</b>	<b>11.587.167</b>
Direktion og bestyrelse	1.534.000	1.639.817
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	25
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.148.409	2.934.281
Andre finansielle omkostninger	62.414	143.799
	<b>3.210.823</b>	<b>3.078.080</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Udviklings- omkostninger kr.</b>
Kostpris 1. januar 2015		2.359.886
Tilgang		15.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b>2.374.886</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		930.428
Årets afskrivninger		789.584
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<b>1.720.012</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b>654.874</b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2015	269.750.975	5.679.202
Tilgang	38.778.265	178.496
Afgang	-8.583.781	-50.826
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>299.945.459</b>	<b>5.806.872</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	143.396.814	2.083.757
Årets afskrivninger	23.839.742	528.448
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-7.100.743	-50.826
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>160.135.813</b>	<b>2.561.379</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>139.809.646</b>	<b>3.245.493</b>
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2015	1.012.500	1.012.500
	<b>1.012.500</b>	<b>1.012.500</b>

Aktiekapitalen består af 10.125 aktier a 100 kr.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Kr. 12.500 indbetalt ved fusion mellem Bilsby Hedehusene A/S og Bilsby Hvidovre A/S den 1. januar 2013

### 6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2015	46.396.913	43.307.010
Årets overførte overskud eller underskud	4.074.965	3.089.903
	<b>50.471.878</b>	<b>46.396.913</b>

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	3.100.000	4.000.000
Udloddet udbytte	-3.100.000	-4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.900.000</u>	<u>3.100.000</u>
	<b><u>3.900.000</u></b>	<b><u>3.100.000</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser mv.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bilsby Holding & Trading ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 3.481 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## 10. Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

Bilsby Holding & Trading ApS  
Rundageren 31  
2640 Hedehusene

## Noter

---

### Transaktioner

Udover samhandel med koncernens øvrige datterselskaber har der ikke været transaktioner med nærtstående parter.

### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bilsby Holding & Trading ApS, Hedehusene

	2015 kr.	2014 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	25.157.776	23.523.727
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-4.054.709	-2.162.186
	<b><u>21.103.067</u></b>	<b><u>21.361.541</u></b>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-862.091	-82.311
Ændring i tilgodehavender	23.208.819	-11.173.952
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-18.384.222	8.264.390
	<b><u>3.962.506</u></b>	<b><u>-2.991.873</u></b>